
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRIJTIJjiA -- AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 02/2020-SEINFRA. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de
Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro
Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços
n' 02/2020-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO
DISTRITO DE BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h30min, nos dias úteis e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 21 de fevereiro de 2020. Deid Júnior do Nascimento --
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

no no site

Tianguá-CE, 21 de Fevereiro de 2020

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone: (88) 3671-2888



"'--"-"' \;"'':. l

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
TianguⓑCE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
Aviso de Licitação da Tomada de Preços n' 02/2020-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO DISTRnO DE BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE
TIANGUÀ-CE.

Tianguá-CE, 21 de fevereiro de 2020

Deid Junior do Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.qov.bÉ\V\
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fine:(88) 3671-2888 K/



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IANO XlIN'040 i FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde lpaporanga - Aviso de Licitação - Editalde Tomada de Preços N' 04/20/TP-INF. O Presidente da Comissão,
Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipalde lpaporanga/CE. torna público quc no dia 13 de março de 2020. às 08h30min. na saia da Comissãgdê)
Licitação, localizada na Rua Frankjin rosé Vieira, N' 2 -- Centro - lpaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução;@e
serviços dc conservação de estudas, compreendendo corte dc capocira fina à foice na ocde c distritos do Município dc lpaporanga. Modalidade: Tomqdd'de
Preços N' 04/20/TP-INF. lpaporanga/CE, 21 de fevereiro de 2020. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro. ./J.É
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrõnico N' l0/20/PE-SABE. O Pregoeiro\llê.n:
Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipa] dc lpaporanga, comunica aos intcrcssados quc realizará no dia 09/03/2020, às 09h00min, através do sif
www.bllcompras org.br", o Pregão Eletrõnico n' l0/20/PE-SAAE, receberá propostas para a aquisição de cloro gás liquefeito para tratamento de água

potávelpara consumo humano, junto ao SAAE do Município de lpaporanga, conforme Anexo 1 - Termo de Referência. O editale seus anexos estarão
disposição dos interessados nos sitas www.bllcompras org.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municípios e www.ipaporanga.cc.gov.br. lpaporanga, 21 de

fevereiro de 2020. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro

Estád(i'ilo'Cearí:Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria dc Infraestrutura -- Aviso de Tomada de Preços N' 02/2020-SEINFRA. A Prefeitura
Municipal dc Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Março dc 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785. Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n
02/2020-SEINFRA -- contratação dos serviços dc rcÊorma da praça do Distrito de Bela Vista, no Município de Tianguá-CE. O Editalpodcrá scr obtidojunto
à Comissão. no endereço acima, das 08h às 17h30min, nos dias úteis e no site www.tce.cc.gov.br. Tianguá-CE, 21 de fevereiro de 2020. Deid Júnior do
Nascimento -- Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público o Pregão
Presencial n' 202002 t 803-ADM, Guio oqcto é: scrviços clc hospedagem para atender as necessidades das Secretarias Municipais de .laguaretama-CE
Abertura acontecerá no dia l0/03/2020. às 09h00min. na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama -- Ceará. Mais informações: Comissão
Permanente de Pregão, Rua Tristão Gonça]ves, n' ] 85, Centro. Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama
ce.gov.br. Jaguaretama -- Ceará, 21 dc Fevereiro dc 2020. Scbastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde lpaporanga - Aviso de Licitação - Editaldc Pregão Eletrânico N' 11/20/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal dc lpaporanga, comunica aos interessados quc realizará no dia l0/03/2020, às 09h00min, através do site "www
b[[cotnpras.org.br", o Pregão E]ctrõnico n' ] 1/20/PE-DS, rcccbcrá propostas para Aquisição dc matcria]dc cxpcdicntc destinados a atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município dc lpapomnga, conforme Anexo 1-- Termo de Referência. O cditale seus anexos estarão à (disposição (tos interessados
nos sitas: www.bllcompras.org.br; www.tcm.cc.gov.br/tçc-municípios c www.ipaporanga.cc.gov.br. lpaporanga, 21 de fevereiro dc 2020. Estcfanio l.,opôs
Neto - Preg

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipalde Novo Oriente-CE vcm convocar
tantas participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N' 010/2019/TP, que

ocorrerá no dia 05/03/2020 às 09h00min. Objeto: Construção c ampliação de creches cm lote destinado à Secretaria de Educação. Desportos e Lazer do
Município dc Novo Oriente - CE. Novo Oriente - CE, 20 de janeiro dc 2020. Francisco Olavo Rodrigucs - Presidente da Comissão dc l.imitação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de ltaítinga -- Aviso de Licitação. A Prcgocira Oficial de ltaitinga. comunica aos interessados quc no próximo
dia 10 dc Março dc 2020, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão PrcscnciaIN' 2002.01/2020/PP, cujo objcto é a aquisição dc veículos

:omotores novos tipo: "Passageiro Hatch" e "Pickup Popular", destinados as Secretarias de Inímestrutura e Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca
do Município dc ltaitinga/CE. O cditalcompleto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário dc 08:00h às 14:00h, na
;ede da Prefeitura c nos sitas: www.tcm.ce.gov.bt/lícítacoes - e https:#www.itaitinga.cc.gov.bt/licitacaolista.php. ltaitinga, em 26 de fevereiro de 2020 --
Mana Leonez Miranda Serpa -- Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de I' Adendo ao Edital. O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais
rna público, para conhecimento dos interessados Aderido ao Editalde Chamada Publica NO. 001/2020, cujo objeto: aquisição de géneros alimentícios

diretamcntc da agricultura familiar c do empreendedor familiar ruralconforme $1' do Art.14 da Lei N.' 11.947/2009 e Resolução FNDE o.o 4/201S. Motivo
Alteração quantidades item 05. A data de encerramento do recebimento dos documentação para habilitação e Projeto de Venda so&erão alteração, passando
té 18/03/2020, as 09:00h. Fundamcntação: Art. 21, $ 4' da Lei n' 8.666/93. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio

http://municípios.tce.ce.gov.br. ltaitinga-CE, 26 de Fevereiro de 2020. Francisco Roberto da Salva - Secretário de Educação

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc lpaporanga - Aviso dc Adiamento - Edital de Pregão Eletrõnico N' 09/20/PE-DS. O Presidente da
Comissão dc Licitação da Prcfbitura Municipaldc lpaporanga comunica aos interessados quc o Pregão Eletrõnico N" 09.r20/PE-DS, com abcrturaprevis
para o dia 27/02/2020 às 09h00min, passará a ser realizada no dia 05 de Março de 2020 às 09h00min, na www.bllcompras.org.br; www.tcc.ce.gov.br/tce-
municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. lpaporanga, 21 dc Fevereiro de 2020. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Tamboril- Adcndo Modiüicador. A Pregoeira do Município dc Tamboril vcm informar que no Editando
Pregão Eletrõnico N' 002/2020, para a aquisição de veículo Okm, sendo este adquirido com verbas oriundas dc Emenda Parlamentar N' 201920830005 para

Fundo Municipaldc Assistência Socialdc Tamboril/CE, tbi Gato um adendo modificador quc inclui a cláusula 2.3.8 no Editalem tela, scm alterar a Data
de abertura, quc continuará será no dia 05 de Março de 2020 às 09h00min. As demais cláusulas continuam inalteradas. Tamboril-CE, 21 dc fevereiro de
2020. Antânia de Mana Medciro raiva -- Prcgoeira dc Tamboril.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Mucambo - Aviso do Termo de Revogação - Processo: Pregão Eletrõníco N' 2301.01/2020. Objeto
contratação de empresa para aquisição de um aparelho de anestesia. destinado ao l-hospital Municipalde Mucambo. A Prefeitura Municipaldo Município
dc Mucambo - CE comunica Aos Intcrcssados quc, Rcsolvc Revogar o Procedimento Licitatório na Modalidadc dc Pregão Elctrõnico, verificou-sc
necessidade dc reformulação das especificações do item constante no termo de referência, Com este ato fica aberto o prazo rccursal e facultada vistas a(
processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109, 1, "c" da Lei n
8.666/93. Mucambo - CE, 21 de Fevereiro de 2020. Luas Cáries do Nascimento - Secretário de Saúde

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados a intenção de Anular o Pregão Presenciam
022/20 ] 9, cujo objcto é o Rcgistro dc Preços para f'uturas c eventuais aquisições dc material médico hospitalar. mcdicamcntos c consumo para atender as
eccssidadcs da Secretaria de Saúde, CAPS, Ação Básica, Vigilância Sanitária, NAIF do Município de Tamboril-Ce. por ilegalidade. Fica aberto o prazo

recursalprcvisto no Art. 109, incisa 1. alínea "c". do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3' do Art. 49, da Lei n' 8.666/93 e suas alterações. Informações
junto a Comissão dc Licitação. Rayney Limo Marfins -- Secretário de Saúde. Tamboril-- Ce, 19 de fevereiro de 2020.



jgqioõ'03'e6lteJOdUdlaíAm a solÚauriui-oayiqAo6'ooun)'nMa :N'6)oseidtuoallq'Mapa
obus sou t;opessojolu! sop oç31sotlslp ç Obra)se soxaue sãos Q ltitlpa O 'epupioloU ap ouiia11

.hlàr-lniii)Nowioluoo 'o6ueiodedl op oldpluriW op sewle eS çpsiaNP sep wewmouíp )adiole"bKsoPcu!)soP aluolpadxo op lqjp)ew op oç51slnby lied se)SOdOJd çieqaou
ooluQjlo13 og6ald o .'Jq'6JO'selduioo)lq'lA»UA. alas op s9Aelle 'ulwoouoo

op oçssluio3 ep oiloo6oid O 'Sa-3d/0Z/}L .N os]uQi]a]] OFõoid
11 ep oqAV - e6ueaodedl+p ledlapnw e ítll9Jud - ?ipso op opels3

popunuioa 'aõuciodedt op lediatunlol

3WS-3dfOZ/OI eU 03jU9JI813 O1?60Jd O 'Jq ÜI0'6eldUI03$q'JI\IhM.. OllÇ OP S9#B4B 'UIVO(N60
iç '0ZOZIC0/60 elp ou ç)tn11eai anh $opessalialu! soe equnwoo 'efiueiodedl op lcdlqunyl
umHOJoad ep oçâello11 0p ovniuio3 cp oi»o6aid O '3WS-gd/0Z/01 .H ooluçi)o13 oç6aid

b'
!tiplels3 'ozOt op oalaaAOJ op bz 'P6UPiOdUdl'Jq'AO6m'e6UeJOded!'MnM o soldplunwl

nyiqA(ü'eo'ml'n#w :)q6jo'suduaqlq'larva pu 'uluiooq60 sç ozOZ ap oâjetv aP
lelp ou epez11eai ias p çiessild 'ultuoOq60 sç OêOZ/ZOfZÕ elp o eicd elslAaid einlloqe uoa 'S

3d/OZ/60 .N ooluQi)o]] oçfiaid o onb sopessoiqulsoc ealuuuoo e6ueioded} oplcdplunl
wlplaid ep oç5t1llql up opôs:uioO ep o)uaNsoid o 's0-3d/OZ/fi0 .N oaluQi)e13 oçBaidl

N

'Ç80 ouoJ

ozoz
i6y \p soóy opleuoU 't4uiOOyb} sç uluUOqBO spp olhas B epunOw op 'z811'Slct:

uiojul 'apepiaql bd 'N/S 'apllsei8 olapneH otlqad Ay - ajUeJeWy
S õp lcdlqunW uctuçO PP oç5e)!ql ep eles :ea1lqtKI qwQlpne ep laool

p iped e 'OZOZ op a5nt'lop O} elp :selljna sptscidoid o oç5el11Heq op sadoleAuo
aqy 'alueieulyoÍ) ole3uog aBS opledlalunW ueuiçg BP sopepissaoeu se npuap pwd

ealtçuuolu! ap se)uou#idí» ep OBàlsKibe lenluoA0 8 alnlnJ upd o3ad op oilsl6oU '8)UBi8wy
lap ole5uog oçS ep ledlolunw ei wç9 - dUS-dd-OZOZlçQ0 'eu lelauoseid oç6aid

p le)!p3 ep oslAy :o)uuewy op ole5uog olS ep lpdl3lunW wewçg - çieeO op ope)s3

iq'wó3'Jedsq b .qlaÁêlq'.ê

'+pOeS ep oliçleiae$- o)u+uiloseN op solie3 sina 'ozoCep oilelexaJ op } Z
oquiBanH 't6/8998 eu PI PP .o. '1'60} 'pc op souinlsou 'qe elst)p oçâeolqnd ep ieluao B

'sla)O çap (ooup) $O op ozod o optpoauloa opueH3 '1DI BP éuin} BU ossaoaid oo SBlslA epellnnJ o
lesinnai CRBid o olloqe eoy ole olha uio3 'qaugioloi op ouiiolou olup)su03 u»llop $oQ5nUl3adso

aullpa30id o ie6anU OAlosaÜ 'enb solussenlulsay ealunuioa 39 - oqwpanW np olqalunw op
ledaitp)ly eirWBMd y 'clqttannlN op ledpKinlN lelldçoH oe opetqlsop 'elsolsaue ap Ot4OJe(le ux) 8ç
oe5islnbe lied psoxhua op og3eliuluun :otqqO '0ZOZ/}O'lOtE eN oolugile13 oç6ud :osseaoid

}15e6oAeU op ouuaü op oslAV . oquieanH op ledlalunH einlloleid ' çieBg OP opels3

.qglop sgm4p sa95euuqu! soouW 'opep eul)e oiofÕo op olãpH% e plpd 'so5ud ep etsodoid

íbíuexe 8p owlboi ou epellaidwo 'lcqolQ oâoíd iouoW :odU 'oçsgawd oisop o)ua6alulaUt?d
opq 'q3upiala op ouço) ousaluelwoasDQ5e311oodw se uioo op)on op 'oluouPii11aodsa ]elon3
olxxl$oQ 80ç3elanp3 oplpelaoüS o }11130S elas?lspsyaaleqtlU opqiqonaS oppHIHesuadso.

êõêli?!onssp sep sqlqgp ep SBA!)!sod no sex11e6eu sagp11ie3 8 Sdg '$JtlyO ap OÇSSIUJO
38a : opw]u] op Dais?8 o)u8wwoQ op sgAeileleiopoJ ellanu B queied 'fdtlg opoç3alKnl
;dêiuz!&tnõoi 'SlyU''fósQ 'yoa 'fala 'aula :opuopumiduxn se!»show sa⑩eiploap 'sola)trio

soâwos opeiopclsaid csoidwa op op5qeilu03 :o)aRIa '$ySU3AIO - 0ZOzzOZllo+'N so3Bid p
:epepllepow oç5ell lleposlitywsessnUepledl31unHun)p)wd-pile3opopr)s3

OP

otl3eiPdald ap soNAios$DIU3Ujll

?ltlPd OJlep+W pNeU op ptug]uy 'OZOZ +p o)]aiaAa] ep IZ '39-lpoqwel 'sepenlpi
junnQtuoo sqnsítçp siewop sy 'ulw00q60 sç OZOZ ap o3iqN ap SO t!!p ou ç»s çnnuHuoa onl

lnl)aqe ap eles p ipuolle tuas 'elalwe lellp3 ou 8'C'Z elnsnçp B !nlw! píü) iopBaypoui opuapel
luin opü) lo) e33/1J«lwUI op pios ulnglslssv op ttPdlolunW opunJ o lied çoooc80z6}0Z +N

eiuotwped epuaw3 ep sepuruo sntpoll ui09 0plilnt)pe o)se qx)as 'BRIO qnqoA ap oçâlsptn
ied 'ozozlz00 .N oquQila13 oç6oid op lepp3 ou aria iwimlu! ui81t pioqwl op oidlalunlNI

lop eipo6wdv'!?p!?ylpoW opuapv']poqwe] op]edlo!!!We#])lolwd - çi a9 OPOPcls31

}oqwel ep

1lalqtuassv p}) sapeplsolaaad
sep euin 'iaaügJ iollal-l opelndap a

(nn) olsn6ny)
'S0]VUJ

pleO 'OZOZ ap oileioAPJ op }Z õ30'Fn6upU. ')q'Aob'oo'09l'Ilha\K olls ou o sigla sclp sou 'uwOtqZI
sç ugo scp 'euipe oóaiaptn ou 'ofnluioO ç alun! oppqo in çjopod lelip3 0 '33'çn6uoIJ.

ojíóidloF)nW al'RIBA eln8 op alpista op e3eid ep wuqalep n5}oas sq) op5ele4uaa - yBIN13S
R)ZOZIZO di so5wd op epuuo11 e lied so5oid ep sqsodnxl B ogõewqeq ep oç5elwlunaop

33.Wi6ue11 - Olleuyld OD}P8 'S8Z ou qlolq 696pW 'Ay p o)!s 'o#3qlo!"lep apsslwo3 ep soÕlunoi
pu 'OZO& op oãiwt oí) CI qp op ulwOciuo sç glu opuoqoooi ç;Bisa enb soft?ssaiolul

$oç oolu#tuioo !n6ua11 ap lodlalunW eJn)!qlaid y 'yBIN13S'0ZOZ/ZO .N so3aid ap eprual
ep oslAy»ein)nilsepiyulop etip) ides çnbueU. epledlslunH ein)!aloid ' yiee3 op opels3

laP d olssluio9 uoPlsold
0ZOZopoilaieA lap6t +3-11ioqunl'appes epolJçl8JooS

!ol eF '6p iily op .8 olili6çied qo 'F6al euPqrlp txusoul op '-p. eaulle 'loslm '601 ')JV ou
lãisnoidjesin20i oaeH o opoqp BaJ 'eptlple6q! )od 'o3'1ioquel op QdplunH op JSyN 'cliçllueS

neil6iA 'palsç8 oç5v 'sdVD 'eppvS op ppqoi90S e}) sapeplssmou se iopwl ied uunlu
solinwe31potu 'ielelldsal oqppui ppalaw op saQ5161nbc $1mluaAüa a suinlnJ i»ed so5oi.J

⑧ oíls16aU o Q o)ollb i)lrb i6tozézo .ülPpinsoid oç6ad o ielnuy op «3uialulu s
soe 8quíiuq3 'epgpS op epqaiooS y 'l!foquei ep ledl3lwlH ein)} )aid n çn83 op opeisal

S
'telioul! a aopeonpa 'aiuealeite3 çs

le.L 'saluaiaJlp sesaul uua 'eaanbuud
ep !aB ON "'elaolna uioa naqaoaa anb

v 3 VAisindN
ov3vau v 's31uoJ

S00 ZJn9V188H3

'o}8J9S olned OP ezlqlo ..lelduloa.
B oilatulid o !oJ opailan811 gapuv OVS V13NVU3101

V 3 013N311S O

soa OHNiA o

.# 'çn6uBUeplvdlalunW einllelõid 'lelal+O
ojloo6oid - soloauoasqA o opvipuy eiloiad o8pl.L 'u»o'llpui6ã»tldJome)!all:llew-a op
6atuQilqe o5aiopuo oe sepelAua ias agia/loplPllpo op esiaae oluouipeippsa op soQ5el+)lias
Jp111sui8 op oliç)oq) OZOZ/t:O/OI utp op uluqSp:80 sç saauiO op elndslQ ep aFluI'uluoCq80
#beOZIC0/0t :st1lsodwd sep einpaqy 'OZ0?=eaOI elp op uluioCq80 sç gle ç'os-illp llsoi8

ot} Doure op elas op SQAule sp)sodoid sep oluoutqoow O 'f)q'Ao6'09'0al'800nellolUFsdllq
!oll'Maa//:d)ltl ooluQJtolo o5oloPuo OP s9A J)u

i8 op 03ue8 op olls ou opRqo ia$ çi8pod lu)!p3 0 '83/çnbueU op oldlolunW op oulsu3
p ledplunW orou ep sounlv sop osÍI lied 'sleul3 8 sli?plul souy 'pluewepunJ 'l1luqul

Qç5p3np3 lied soaltçp10 SOJA]] op saQ51slnby slun)uaA] 8 $un)nj lied oõoid op oilsl6eU
fqqo otilos unlenb 'Ol$ç08 gu Oldtls aan3s - ozoZ/CO '$N aalugila13 aç6aid op lpllp3

qgOPBSSOIOIU! SOP QÇâlSOd$!P Ç PIIU03UO OS Onb 03IIq9d WOUIOI'IPPUO OIPOtbOJd OP nl8UJ JOd
'95:çn6uclJ. apledlalunW anlloloid y 'çh6uell ePledlalunW Pin)!olaíd - ?aee3 op opP)s3

ep }a '39-çn6ue11 - olleueld ouFt3 - S8Z eu I'jlow soslolll 'Ay eu epuz11tnq 'so95p)!o11

op oçmluiag ep eles w soa5etu)OJu! soiolcW 'qlt sç OZOZ op o3ipW p çO elp o wed epnieui
saüoid ap sel$odoid sep einl)aqy op OBsstiS e t:ay 'le8inJoi ozpid op o9sqouoa Bode OSJnSal
peiloduilejas oçu oseg 'saQóolp11 op lal ep .u. tlau11p 'loslnH '601'1ic ou olspoid 'lesinaoi
eid o opoqe eolJ sepllelpa sepug6ixra se sepal oplidulno woiol iod '113t113 scólAiaS a

pequo6u3 3Hty o :31'1-hall soQ5i?ool o SO31AJQ$ soQ5rulsuo3oçuaS :113Ui3 saQ5mlsuo3
sqwpH nlpelllqvH wwi»3ll 'q)OUS op wluog op o115uolnueui o tluuoloi op saãluos
sop ofóqc4tna B g Qojqo aho 'y$3S-OZOZ/ZO .u so5wd ap epm11 epPp11epow eu oç3etnl
ep OB5ulllqeq ap owJ vp o+uaun61N op opo)lnsm o oa1lqCid wnl'o€5ellql ep aluauewied

loçssPwo3 ep olow iod 'aptos op ledplunlN epelünoS v 'oç5el111qcH op oluawr81nl'
p opellnsoU - epOcS op eprleiao$ - yn6upll op lpdlalunW cinllaloid - çaeo3 op opBls3

}inpiad a s93 opucu.iaJ oçlui! naus
opulndap '!eM.-leA\ o}) leossad OG

uoo o;uatueseo nas anb gs 'sezul3
suu e!.:iesaaAlui3 ellnbsaW elpnç13

IOW N08

'n11ied çf apelauJ 'ui?iod :alada zlJ lt3nb

}p epelzedna aiualaoxa elaubep 'equn3 owllp9 o opeluodt: :l
'a})epnes ep

3]ylN3S cp oiuatue!)ua2ll ap saQlclplsul a sctwoN seu seppuo) sqw?81xa sep otuawliduln) o
pUu[wia[ap !oJ 'ç'ipa] op ope+s3 ou 'giai3 i» oldJ)]unW ou ebodfU uo8e] B ioleul'tltulurA op
?Rppllncrl seu en8y ap oluaul!)alspqe ap eulalslS oe aluaiapi OI'l- olSeiadO 8 0E)elelsulap

')iia)ll c 3)vlN3S b u lqwv olalN op IPnp?ls3 c!)ugpualt4iadnS p iiaanbai oítb o)1lqÇid tuiol
t30 0idl nw

'OZOZ ap a4aia»J ep OZ ua 'alFpwlnD ap ledplunW emIR)ahl'o15nap3 ep ledppnw
lonij:'btüaút)$tN'oP mleicS tpéw q811 '11X a IX mIaI se ued '($omlu» rluanbul) »

ç[ i ataiB nuli] a se)ul»a)as ']]w i]ob 3 e]uataç a se)uaznp) ÓS'ztz'zl? $u aplclo) }oleÀ atum
'6Z.1000/1S0'98t'0T :fdN) õu qos pllinul'yoll oJlü1313 'tvlu31vlN 30 01)u31NO) V IN ?0 :11\X

AX'AIXilllX'X'Xl:lllA'llA'lA'A'l\l'lll'll'lsa)olha eipd 'tslcn wn a elualas a se)ulalnp 'llu oilenb a
]lliÚinb.q !oWaâajwtb 'oBillw uin) 00'1tz'ppll'T SU ap lplo{ nlPP.o wo 'st-lodo/soS'8tZ'zO
ídN)'ett qos : plllxul 'óa:wai3ti:l s311vos Ol\f)l\log 'to :SÜnJdWa saluln8as sep iom}
wa opeliae)dm os9)0id o ape8olouioH e3y anb mllqpd upuiQI 'lellp3 oplaxauv op aluc

)u31jJ3u ]a owu[[ ou sep1[uo) sap)ellJ!)adsB nuiojuo) opíu l3]/çpex]nb +p !?qlTlp3
ep li14)lunH elinai»s ep sapeplssaiau se )apuuc e opcullsop 'oÊ3m)tuo) o se)11nçlplll
'i03p1?13 slelineW õp saQ)lslnby lied sagSr} iluo) slentuaA3 a suQnJ opuesp s0)3id
ap oitsllati Õ + ã[ucb oln ] ''oWv)na3 30 Tvd])iwnw viuvz]u)3s - 3ws4oo/ozozaóóus
N IW)N39 j Oy03uó 'oe aüinlai'Õ95vsolowau 3a oslAV o iWlqnd :él 'olSplrip3

leAeu.le3 ou oa11nçN op uulanl eqului ep a:lueluasaada.i
)olug zaA]e} 'oçA]eg iesgi) 'eiep t3u Pqult]]o] e OPuea.lcjN

uvs3aia 3 inó o uvsg3' v

..])ylq3S -- nualqtu+ olalN op lcnpas3 epu+puatuliadnS ep napa»í anb o31lqnd guia

'àõviN3s PP c
0PeulullalaP 'Ç 3n;li

'sallal, gsor
}pnus ola(] opezlieq wlsse !oJ anb 'óltuapeay el) orAI'l

'e!.lyaal11 v.1,3v \} eúed
;ag3eioqeloa 'llaqt) ap za}) glp 'aqaoaa se.ilal ap asuazaleliS)U

?u3u3 aa oiapiKnw

}A\⑩.Uiàg VatJVÓ.t)
ue:woa'oAoaoáAA


